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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2023-MPHi/CS-1.

ELABORACION DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: CONSTRUCCION DEL
TERMINAL TERRESTRE EN LA CIUDAD DE HUARI, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI,

DEPARTAMENTO DE ANCASH¢, con Codigo tinico N°2242667

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestion patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Huari siendo las 16: 00 horas del dia 02 de octubre del 2023, se retine el comité de
seleccion integrado por los siguientes funcionarios. Como presidente, SANDOVAL BAZAN ROBERT
PABLO, como primer miembro el Ing. WAGNER HERRERA ORTIZ y el Lic. DAVID TIMOTEO GONZALES
GOMEZ. como segundo miembro, para llevar adelante el procedimiento de seleccion denominado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2023-MPHi/CS-1.

ELABORACION DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: CONSTRUCCION DEL
TERMINAL TERRESTRE EN LA CIUDAD DE HUARI, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI,

DEPARTAMENTO DE ANCASH;, con Cédigo tinico N°2242667

Como primer acto, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se dispone
a informar a los miembros del comité sobre los actos y evento desarrollador y que en la hora y fecha
indicada lineas arriba se comienza a redactar el acta, indicando que al procediendo de seleccion se

han registrado 11 postores. Segtin se evidencia en el cuadro adjunto

Nro. | RUC/Cddigo | Nombre o Razon Social Estado
1 10464163196 | MONTES LAZARO ANTHONY BRYAN Valido
CONSULTORIA Y ASESORIA INTEGRAL CUSCO SOCIEDAD COMERCIAL DE

2 |20490027344 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONASIN S.R.L. Valido
3 ]20512772952 | FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
4 | 20533828354 | CORPORACION ATOM E.I.R.L Valido
5 |20552120826 | OZONE GROUP S.A.C. Valido |
6 | 20557106601 | GARO CONSULTING S.A.C. Valido
7 | 20600532406 | AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
8 |20610155805 | INVERSIONES RYSCON E.LR.L. Vélido
9 |20610156224 | GVM CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.|R.L. Valido
10 | 20610516727 | BARRETSA CONTRATISTAS GENERALES S A C. | valido
11_ 120611396709 | ORCCO GOLD SR.L. i

| vaiido |

De los inscritos, 03 han presentado sus ofertas en estado valido. Segln se desprende del cuadro siguiente:

Valido

1 120512772952 [FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Enviado
R W
2 |20610156224 |[CONSORCIO ANYEL nviado Valid
a
3 |20552120826 [OZONE GROUP S.A.C. [Enviado Valfd:
i

Acto seguido se procede a la REVISION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO

REQUISITOS MINIMOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS.

2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria

21.1.1. Documentos para la admision de la oferta.



Observacio
requisitos minimos Obligatorios n Estado
¢) Declaracién
.. | jurada de
al)  Document :) .u?afj‘;'araﬁz cumplimiento del | ¢) Declaraci
a) Declaracion | o que acredite Ia acueirdo con ef | Cxpediente | 6n jurada de d) Promesa
lurada de datos del | representacién iteral b) del | TéCNco, segin | plazo % | i consarcia
postor. (Anexo N° | de quien atticulo 52 del el numeral 3.1 | ejecuciéndela (Anexo N° 5)
1) suscribe la Reglamento del Capitulo Il | obra. (Anexo
oferta. Aeg N"i de la presente | N°4)
(Anexo ) seccion. (Anexo
Empresa N° 3)
FOM PER -
SOCIEDA
D CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPON NINGUNA | ADMITIDO
ANONIMA bE
CERRADA
fg"“ﬂ:f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA | ADMITIDO
OZONE NO
GROUP NO CUMPLE ACREDITA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | CORRESPON NINGUNA ADMITIDO
S.A.C. DE
|
Del cuadro precedente se desprende que: los tres postores, han cumplido con la presentacion de |a
Documentacién de presentacion obligatoria, en consecuencia, pasas a la siguiente etapa que es la calificacion.
A | CAPACIDAD LEGAL s e ~ | FOMPER | CONSORCIO | 0ZONE |
p ; | SOCIEDAD = ANYEL GROUP
\ ; | ANONIMA | S.AC. |
i - o ___ CERRADA
z \ T = o e T
, - HABILITACION | |
| |
| | 3w : ;
| ‘|Regulsvtos. ‘cumple 'cumple cumple |
| 'Registro Nacional de Consultoras Ambientales — SENACE parael | ‘
\\ “ ‘sector transportes. f
. |Acreditacién: |
| “Copia simple del Registro Nacional de Consultoras Ambientales — ,‘ l‘
1 iSENACE para el sector transportes, | !
w | Importante ‘ 1
| | Enelcaso que el postor sea un consorcio uno de sus integrantes | | |
| | debe estar inscrito en el Registro Nacional de Consultoras ;
| Ambientales (SENACE), para el sector de transportes. | ‘l
| |
Uno de esos integrantes inscritos debe de tener por lo menos 3 | | |
/ | instrumentos de gestién ambiental realizados en el sector del f f ‘
/ | ministerio de trasportes Y comunicaciones. { f ‘
| | | |
| | | |
pe— D R A -

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL




B1 ‘EXPERIENC

—_—

"

?Réguisitos?

IA DEL PERSONAL CLAVE

Descripcion
| del
personal

|| clave

Tiempo de
experiencia

TIPO de experiencia

| lefe del
Estudio

Dos (02)
afios
efectivos

Actividades  de  supervisién,
coordinacidn y/o direccién técnica
y/o coordinacién de prestacién de
servicios o trabajos de elaboracién
e implementacién de
instrumentos de gestion
ambiental de proyectos en
diferentes sectores en general,
tales como Estudios de Impacto
Ambiental  detallado (EIA-d),
Estudio de Impacto Ambiental
semidetallado (ElA-sd),
Declaracién de impacto Ambiental
(DIA), Programa de Adecuacién y
Manejo Ambiental (PAMA), Ficha
Técnica Ambiental (FTA), ficha
técnica socio ambiental (FITSA),
Informes Técnicos Sustentatorios
{1TS),

Evaluacién Ambiental Preliminar
(EVAP), Declaracién Ambiental de
actividades en. Curso

(DACC) y Evaluacién Ambiental
Estratégicas (EAE).

en
| Medio
Ambiente

Especialista

un (01) afio
efectivo

implementacion o elaboracion
instrumentos de gestion
ambiental de proyectos en
diferentes sectores en general,
tales como Estudios de Impacto
Ambiental detallado (E[A-d),
Estudio de Impacto Ambiental
semidetallado (EIA-sd),
Declaracion de Impacto
Ambiental (DIA), Programa de
Adecuacién y
Manejo Ambiental (PAMA), Ficha
Técnica
Ambiental Informes
Técnicos
Sustentatorios (ITS), ficha técnica
socio ambiental (FITSA),




Evaluacion Ambiental Preliminar
(EVAP) y Evaluaciéon Ambiental

Estratégicas (EAE).
Implementacion o elaboracion de
instrumentos de gestion

' ambiental de proyectos en
Especialista | un (01) afio | diferentes sectores en general,
Bidlogo efectivo tales como Estudios de Impacto
Ambiental detallado  (EIA-d),
Estudio de Impacto Ambiental
semidetallado (EIA-sd),
Declaracion de Impacto Ambiental
‘ (DIA), Programa de Adecuacion y
| Manejo Ambientai

} (PAMA), Ficha Técnica Ambiental
(FTA), ficha técnica  socio
; ambiental  (FITSA), Informes
i Técnicos Sustentatorios  (ITS),
. Evaluacion

' Ambiental Preliminar (EVAP),
J Declaracién ~ Ambiental  de
| actividades en curso (DACC) y
1 Evaluacion Ambiental Estratégicas

| (EAE).
' Implementacion o elaboraciéon de

[ instrumentos de gestion

ambiental de proyectos en
Especialista | un (01) afio | diferentes sectores en general,
social efectivo tales como Estudios de Impacto
Ambiental  detallado (EIA-d),
w Estudio de Impacto Ambiental
semidetallado (ElA-sd),

Declaracién de Impacto Ambiental
| (DIA), Programa de Adecuacién y
| Manejo Ambiental (PAMA), Ficha
| Técnica Ambiental (FTA), ficha
| técnica socio ambiental (FITSA),
Informes Técnicos Sustentatorios
(ITS), Evaluacién

! Ambiental Preliminar (EVAP),
Declaracién Ambiental de
actividades en curso (DACC)y

i Evaluacién Ambiental Estratégicas
| (EAE).

[ Acreditacion:

iL_a experiencia del personal se acreditars con cualquiera de los
slguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

- respectiva conformidad o (i) constancias o (ii) certificados o (v)

|
|



1cua|quier otra documentacion que, de manera fehaciente

Jdemuestre la experiencia del personal clave propuesto.

}"1'3_.2 ' CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

\ |
1 i
B.2.1 FORMACION ACADEMICA :
iRequisitos: Cumple cumple
} | Descripcion del personal Especialidad '
| clave |
| Jefe de proyecto Profesional Titulado en
‘ Ingenieria Ambiental,
| Colegiado y Habilitado .
‘ || Especialista en Medio Profesional Titulado en .
w || Ambiente Ingenieria Ambiental, i
‘ gedgrafo, quimico o forestal .
| Colegiado y Habilitado |
i Especialista Bidlogo Titulo profesional de Bidlogo ‘
\ Colegiado y Habilitado ;
| Especialista Social Titulo profesional de Ciencias :
i de la comunicacién o
\ sociélogo Colegiado y
[ Habilitado 1
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | FOMPER [ CONSORCIO | OZONE
SOCIEDAD GROUP
ANONIMA S.A.C.
CERRADA

B.3 | EQUIPOS PARA LA LINEA BASE

, Requisitos:

* Los resultados de monitoreo
para la linea base seran
emitidos por un laboratorio
acreditado ante el instituto

nacional de la calidad
(INACAL)

campo se anexaran los
certificados de calibracion de
cada equipo la cual se
presentara en el estudio
definitivo.

* Parael caso del monitoreo en /

n

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

o
=

)é
)
o

l:

No cumple




El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 125,841.10 (Ciento
Veinticinco Mil Ochacientos Cuarenta y Uno con 10/100
soles), por la contratacion de servicios de
consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran servicios de consultoria en
diferentes sectores similares a los siguientes:
Estudios de Impacto Ambiental detallado (EIA-d),

% Estudio de Impacto Ambiental semidetallado (EIA-
sd), Declaracién de Impacto Ambiental (DIA),

¢ Programa de Adecuacion y Manejo Ambiental

/ (PAMA), Ficha Técnica Ambiental (FTA), ficha
técnica socio ambiental (FITSA), Informes Técnicos

Sustentatorios  (ITS), Evaluacidn  Ambiental

/ Preliminar (EVAP), Declaraciéon Ambiental de
actividades en curso (DACC) y Evaluacion
Ambiental Estratégicas (EAE) en las entidades del
MVCS, MIDAGRi y el MTC.

/ Nota: 0ZONE GROUP s.A.C.
No cumple con acreditar correctamente la ex

erienci i i io i
sustento es ilegible periencia debido a que la informacién adjuntada como

Por lo que no es posible determi i i
. rminar el valor de dicha informacién adjuntada. Quedando descalificada en



CAPITULO IV

FACTORES DE EVALUACION

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

L

acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelacién en el mismo comprobante de pago’.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para el

M > [1Fy <[1.5]

[40] puntos

FOM PER CONSORCIO
PUNTAJE/ SOCIEDAD ANYEL
CION METODOLOGIA PARA | ANONIMA
e e SU ASIGNACION | CERRADA
80 puntos
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA [80] puntos 80 puntos p
" | ESPECIALIDAD
Evaluacién:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado
equivaiente a DOS VESES EL VALOR DE LA
CONTATACION OBJETO D ELA CONVQCATORIA, i Koo atrvadis
por la contratacién de servicios de consultoria |gua|e_s o = {50 bor ol bostor
similares al objeto de la convocatoria, durante lqs diez acml'nu a tp o dPe
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de | Por ?Pfeg aconsultoria
ofertas que se computaran desde la fecha de la 39’:"0'05 eiclidad
conformidad o emisién del comprobante de pago, | €n la especia
segun corresponda.
M >= [2]>.VESES

Acreditacion: (2] [tso]

; untos
La experiencia en la especialidad se acredltar‘é‘ con P
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y M >=[1.5]y < [2]:
su respectiva conformidad o constancia de pres;acnon; .
0 (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se [60]puntos

Cabe precisar que, de acuerdo con |a Resolucién N° 0065-2018

“... el solo sello de cancelado en ef comprobante, cuando ha sido coloc

-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

ado por el propio postor, no puede ser

considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracién del postor afirmando que e/ comprobante de pago ha

sido cancelado”
(0s)

debiera reconocerse Ja validez de la experiencia”,

El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor estimado.

El monto debe ser mayor al requerido como re
requisito de calificacién S/ 500,000

podria ser la siguiente:

M >= S/ 1 000,000.00
M >= S/750,000.00 y < 1 000,000.00
M > 8/500,000.00 y < S/ 750,000.00

[---] puntos
[...] puntos
[...] puntos

quisito de calificacién. En ese
.00 que equivale a una (1) vez el valor estima

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”

0 ‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con Ia declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual

sentido, si por ejemplo se solicité como
do la metodologia del factor de evaluacion




Ante ello se evidencia que AMBOS POSTORES:

FACTORES DE EVALUACION

presenté factor.

METODOLOGIA PARA

PUNTAJE /
SU ASIGNACION

FOM PER
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA

CONSORCIO
ANYEL

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

20 puntos | 20 puntos

Evaluacion:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucién de la consultoria, cuyo contenido
minimo es el siguiente:
- Mejorar la propuesta de trabajo a la descrita en los
TDRs
- Organizacién del equipo de trabajo con su estructura
organica y su funcionabilidad
- Detalle de los Recursos fisicos por utilizar.
- Contexto enfogue y metodologia de trabajo
- Organizacién de la consultoria durante la fase de
elaboracién que determine la culminacién del
proyecto dentro del plazo establecido.
- Procedimiento, organizacién y control de calidad del
producto final,
- Visita de campo y panel fotografico

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la
metodologia que
sustenta la oferta

[20] puntos

No desarrolla la
metodologia que
sustente la oferta

0 puntos

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el
minimo de ochenta (80) puntos.

A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA.

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

postor debe obtener un puntaje técnico

HAN SUPERADO LOS 80 PUNTOS, POR TANTO PASARAN

F FOM PER | CONSORCIO
Eﬁ,ﬁﬂﬂz%ﬁ‘ PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION iggﬁx‘::: i
CERRADA
A. PRECIO
Evaluacion: 26 puntos 100 puntos

L

Se evaluara

:;onsrdera?do ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

Joferta | respectivos precios, segun la siguiente férmula:
econdémica o

Pi= Omx PMP

del postor. —O.__
Acreditaci6 Harde

cién:

| = Oferta

Se acreditara Pf_ = Puntaje de la oferta a evaluar
mediante el | Oi = Precio i

La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100)
puntos a ia oferta de precio mas bajo y otorga a las demas




C

Se aplicaran las siguientes ponderaciones;

c1 =0.80
() =0.20

Donde: ¢1 + c2 = 1.00

FOM PER CONSORCIO
SOCIEDAD | ANYEL
FAGTORDE | pyNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION | ANONIMA
EVALUACION
CERRADA
"""" documento | Om = Precio de la oferta mas baja _ B
que contiene | PMP = Puntaje maximo del precio
la oferta
econdmica
(Anexo N° 6).
26 puntos | 100 puntos
PUNTAJE 100 Punion P p
TOTAL
El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
obtenido de laaplicacién de la siguiente formula:
PTPi = c¢1 PTi + c2 Pes
Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por
evaluacién técnica del postor i
Pei = Puntaje por
evaluacién econémica del
postor i
(o] = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica.
C2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econdmica.

Acto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 11 relacionado al j iCi
, puntaje adicional. SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y

PEQUENA EMPRESA Y POR COLINDANCIA.

PUNTAIE FOM PER SOCIEDAD | CONSORCIO
ADICONAL, ANONIMA CERRADA ANYEL

| Remype

LS"' 05 puntos Puntaje total 89.46 | Puntaje total 105
=22 pUntos untos | puntos

Se indica que la colindancia no se toma en cuenta debido a que ninguno cumple dicho requisito.

En consecuencia, EL POSTOR: CONSORCIO ANYEL. Integrado por las siguientes empress:



A

ONSULTORA roveedor
20556153061 AMBIENTE PERU u Si No
A.C. ervicios

Es adjudicado con la buena pro, con su oferta econémica de $/115,000.00. ciento quince mil con

00/100 SOLES, quedando en segun lugar el postor: FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con
89.46 puntos.

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme el comité por unanimidad
deja constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a
firmarlo por los miembros del comité, siendo las 17 horas del mismo dia.

o
4
segun% miembro

Presidente




